不超过 100,200,400 股人民币普通股。按照发行上限测算，本次发行完成后公司

发行在外总股数将由 14.46 亿股增至 15.46 亿股，公司总股本和净资产规模将有

所增加。

本次非公开发行募集资金将补充公司全资子公司深圳市世联小额贷款有限

公司（以下简称“世联小贷”）资本金，发行后，募集资金投资项目的实施和产

生效益需要一定时间，因此短期内公司净利润与净资产有可能无法同步增长，存

在净资产收益率和每股收益等指标在短期内下降的风险。

在不考虑本次募集资金的使用效益前提下，根据下述假设条件，本次非公开

发行主要财务数据和财务指标的影响的模拟测算如下：

1、假设 2016 年 6 月末完成本次发行，该完成时间仅用于计算本次非公开发

行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，最终以中国证监会核准并实际发行完成

时间为准；

2、假设本次发行的股份数量为上限发行量，即 100,200,400 股，发行价格为

9.98 元/股，募集资金为 10 亿元（未扣除发行费用影响）；

3、根据公司 2015 年年报，2015 年归属于母公司股东的扣除非经常性损益

的净利润为 50,254.57 万元。并假设 2016 年净利润较 2015 年相比存在增长 20%

和增长 30%两种情况，该假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进

行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任；

4、根据公司 2015 年年 度股东大会审议通过的 2015 年利润分配方案，公司

以 2015 年 12 月 31 日的总股本 1,445,696,230 股为基数，每 10 股派 0.4 元人民币

现金红利（含税），现金红利合计 57,827,849.20 元。同时以 2015 年 12 月 31 日

的总股本 1,445,696,230 股为基数，向全体股东按每 10 股送 1.6 股红股，以资本

公积向全体股东每 10 股转增 2.4 股。本次利润分配后，公司总股本变更为

2,023,974,722 股。根据 2015 年的利润分配方案，重新计算 2015 年的每股收益，

且假设 2015 年度分红日期与 2014 年度分红日期相同；

5、假设公司 2016 年限制性股票激励计划的授予数量为《关于向激励对象授

予限制性股票的公告》中的 1,536.05 万股，考虑 2015 年度利润分配后的授权数

量为 2,150.47 万股，最终授予数量以此次限制性股票授予登记的数量为准。

各项财务指标测算如下：

项目

2015年度/

2015年12月31日

本次发行前

2016年度/2016年12月31日

本次发行前 本次发行后

假设一 2016 年度归属于上市公司股东的净利润比 2015 年度增长 20%

总股本（万股） 202,397.47 204,547.94 214,567.98

期末净资产（万元） 354,986.91 409,509.61 509,509.61

基本每股收益（元） 0.26 0.30 0.29

稀释每股收益（元） 0.26 0.30 0.29

加权平均净资产收益率 17.67% 15.82% 13.98%

假设二 2016 年度归属于上市公司股东的净利润比 2015 年度增长 30%

总股本（万股） 202,397.47 204,547.94 214,567.98

期末净资产（万元） 354,986.91 414,535.07 514,535.07

基本每股收益（元） 0.26 0.32 0.31

稀释每股收益（元） 0.26 0.32 0.31

加权平均净资产收益率 17.67% 17.02% 15.06%

关于上述测算的说明如下：

1、公司对 2016 年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不

应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责

任；

2、本次非公开发行的股份数量、发行价格和发行完成时间等仅为估计，最

终以经中国证券监督管理委员会核准发行的股份数量和实际发行完成时间为准；

3、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后的使用效益；

4、在预测公司发行后净资产时，除本次非公开发行募集资金、2016 年限制

性股票激励计划、2015 年度利润分配（现金分红）及 2016 年实现的净利润外，

未考虑其他因素的影响；

5、根据 2016 年授予的限制性股票激励计划，自授予日起 12 个月后的首个

交易日至授予日起 24 个月内的最后一个交易日止限制性股票可以解锁 25%，假

设 2017 年 25%的限制性股票解锁；

6、稀释每股收益的计算中，普通股平均每股市场价格取 2015 年每月月末收

盘价复权后的均价；

7、因非经常性损益金额不可预测，上述测算中的净利润未考虑非经常性损

益因素影响。

二、对于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次募集资金到位后，公司的总股本和净资产将有所增加。由于募集资金产

生效益需要一定的时间，在公司总股本和净资产均增加的情况下，未来公司每股

收益和加权平均净资产收益率等指标在短期内可能出现一定幅度的下降，本次募